Договор на оказание юридических услуг

г. Москва    «___» январь 2018 г.

__________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик»
и ИП _____________________,  ИНН ____________, именуемый – «Исполнитель» с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательство по ведению гражданского дела в суде первой инстанции по иску Заказчик к ООО "МБК"

2. Дело будет рассматриваться в Арбитражном суде города Москвы.

3. В рамках настоящего договора «Исполнитель» обязуется:
- консультировать «Заказчика»;
- по заданию «Заказчика» подготовить необходимые «Заказчику» документы для ведения дела;
- обеспечить ведение дела в суде до момента вынесения решения суда по первой инстанции.
В рамках настоящего договора «Заказчик» обязуется:
- выдать при необходимости доверенность для представления интересов «Заказчика».
- представить необходимые документы и информацию для «Исполнителя».
- оказывать содействие «Исполнителю».
- в случае необходимости оплатить госпошлину, экспертизу, в том числе судебную экспертизу.
Исполнитель приступает к выполнению своих обязательств после предоставления необходимого пакета документов.

4. Стоимость услуг «Исполнителя» составляет 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей. Предоплата составляет 100 % от стоимости услуги.

5. В случае невозможности исполнения поручения, возникшее по вине «Заказчика», либо административных органов, в установленные сроки, в случае истребования дополнительных документов или иных дополнительных обстоятельств, услуги «Исполнителя» подлежат доплате.

6. «Исполнитель» гарантирует сохранность документов. «Исполнитель» не несет ответственность за последствия, связанные с представлением документов, не соответствующих действительности.

7. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми понимаются стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и иные форс-мажорные обстоятельства.

8. Стороны обязуются все возникающие разногласия решать путем переговоров. При не урегулировании сторонами возникших разногласий спор разрешается в судебном порядке.

9. «Исполнитель» для выполнения настоящего поручения принимает меры к обеспечению выполнения поручения в установленные сроки и качественно.

10. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой стороны

Заказчик ______________ Исполнитель_______________

Расписка в получении документов
к договору на оказание юридических услуг

ИП ___________________ , ИНН _____________, принял, а ___________________________________________ передал следующий пакет документов:
1. _________________________________
2. _________________________________
3. _________________________________
Принял ____________________________________

Акт об оказании услуг
к соглашению об оказании юридических услуг

город Москва       «___» _______ 201_ года

______________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» и _____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», а вместе именуемые – «Стороны», заключили настоящее акт об оказании услуг к Договору об оказании юридических услуг.
Услуги оказаны качественно и в срок на общую сумму 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей. Заказчик не имеет претензий к Исполнителю в части качества, объема и срока выполненных услуг.
ПОДПИСИ СТОРОН:
______________/ ______________        _____________/ _______________

Расписка в получении денежных средств
_____________________________ получил денежные средства в размере ___________________________, согласно Договору _______________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН:

______________/ _____________       ________________/ _____________